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Maskinskriven text

Kurt
Maskinskriven text
Byggnadsmästare C Svensson inköpte 1903 en tomt, Svensborg, gränsande i öster mot jordlägenheten Fridnäs 
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Populärt danspalats i Kolbäck 

År 1914 uppförde AB Sveaverken en byggnad avsedd för 

snickeriverksamhet i Kolbäck. Platsen för verksamheten kan idag bäst 

beskrivas som Västra Åvägen. Samma år bröt första världskriget ut och 

under kristiden gick snickeriet i konkurs. I den stora byggnaden 

öppnades den s.k. Sveasalongen, som under några år var Kolbäcks 

danspalats. Stället blev så populärt att extratåg fick sättas in mellan 

Västerås och Kolbäck, för att transportera alla danslystna. 

Sveasalongen, som drevs av polis Ullberg, fick dock ett mindre gott 

rykte.  

 
Fotnot: Folkets park, vid Borgby Skans, startades av Kolbäcks Arbetarkommun först under 

1924 eller möjligen 1925. 

 

Båten Klas lastar nedanför ”Sveasalongen” 



 Kolbäcksberättelse del 37. Från danspalats till Träklypa. Sidan  4 

 

 

Träindustrin återuppstår 

År 1926 grundades AB Kolbäcks träindustrier, varvid företaget 

förvärvade fastigheten. Gottfrid Larsson, som nu blev verkställande 

direktör, hade tidigare varit verkmästare på Hallstahammars Träindustri 

AB, som samma år, totalförstörts vid en storbrand på Tomteboområdet i 

Hallstahammar. 

 

 

Bebyggelse i Kolbäck med Kolbäcks Träindustrier i bakgrunden 
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Arbetsstyrka vid Kolbäcks Träindustrier 

 

Kolbäcks Träindustrier - i folkmun ”Träklypan”.  

Kolbäcksfabriken bestod av två våningar. Bottenvåningen inrymde 

maskinverkstaden, som tillbyggdes år 1937. Andra våningen innehöll 

snickeriverkstäder och en avdelning för hopmontering. I hyvleriet 

utfördes arbeten både för egen räkning och för att täcka traktens behov. 

Ett välsorterat lager, på över 110 000 kubikfot, omfattade en mängd 

olika träslag, från våra vanliga nordiska till de ädlaste tropiska. Här 

fanns, för tiden, de modernaste snickerimaskiner, för tillverkning av 

byggnadssnickerier samt moderna kontors- och affärsinredningar.  
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Kvalitetsprodukter till Stockholm 

Försäljningen riktades i huvudsak till Stockholm, med leveranser till 

bland annat Nya Kanslihuset och Atlashallen. Självklart levererades 

även snickeriarbeten till traktens angränsande orter. Företaget tillhörde 

Snickericentralen AB, en sammanslutning som bildats av de största och 

förnämsta snickerifabrikerna i Sverige.  

 

 

Träklypan brinner. Foto: Gustaf Åhman 
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Kolbäcks största brand 

 

År 1965 inträffade den största branden i Kolbäcks historia, då 

Träklypan totalförstördes vid en brand, varefter verksamheten aldrig 

återuppstod. Branden blev en stor utmaning för Kolbäcks brandkår. 

Efter branden kom påtryckningar från Länsbrandsinspektionen, som 

resulterade i stora investeringar i ny utrustning, omfattande både bilar, 

brandsprutor och brandslangar. 

 

 

 

Slutet för Kolbäcks Träindustrier AB. Foto: Gustaf Åhman 
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Kallelse till årsmöte 2018 
 

Söndagen den 25 mars kl. 14:00 i hembygdslokalen 

 

Program 

 

Årsmötesförhandlingar 

 

Jan Kotschack berättar om Radio Nord 

 

Kaffeservering  

 

Hjärtligt välkommen! 

 

 

 

Anmäl din e-postadress till info@kolbacksbygden.se 

Öppet hus i hembygdslokalen tisdagar mellan kl 13:30 och 16:30 

Ett Amstasmycke - en vacker och trevlig present med lokal anknytning 

Hjälp till att värva nya medlemmar till föreningen 

 

 

 
Stationsgatan 12, 734 50 Kolbäck 

www.kolbacksbygden.se 

info@kolbacksbygden.se                                      




